Vel ineull's, curaomnibusadjacenliis vel aripemîiciis.
cl cura onini iniegrilale; -ha;c omnia ego ad supra-
dc-uorainalumIfado alque Iransfundopro aniniabus

filiorummeorii.m,illius;, illius",cl pro anima viri
uiei illiuset pro salule animé, exc.èplis;mancipiis,
illis , illis; rèliqua oiiiniaex iniegro iradidi; i'irca
videlicel ralione ul,'quamdiu' vjxero,, supradict'as
res habearn, censumqueex pis annis singiilis pro-,
solvain-, id est quatuor solidos; el si filii illi filii

raei me supervixerint, quorumunusdicilur ille; aller

ille, lune ille habeat hoc, quod iri illa villa Iradidi,
lanlum dies vile Sua;in beneficium, et solidosqiïiu-
que solval annis singulis ad'supradicluni nionasïe-

riuin,; ille vero aller hoc leneat, quod in illa villa

iradidi-,,codent-tenorc quo fraier ejusper omnia;
"posl îiieiiin vèro et illorûhi discessum cuih omiiî

iiiiegritalè sine àlicùjuscontradiciioné ad supràdiT
cluni monasleriuin revertanlur peipelualiler possi-
dende.

§ II. PRECAIilA.

Ego,.in Dei.nomme, ïlleabbas monasierii quod
vocalur illud. Dum pluribus noinni sil qualiler lu
illa omnia ,'quecunique in illa villa et in--il'ià"es
Iradiiione filii lui illius habere potiiisli, baie sine

aliqua diminulionecumpihni iniegrilale sua ad'mo-
nasleriuin quod vocalur illud , cxcoplis niançipiis,
his_.nomini.busillis cl illis, reliqua oninia , uïdixi-

mns, quecunique dici aul nominari possûni, pro
animaviri lui illius el pro anim'ab'usfiliorum i»io•

u rum illius el illius el pro salule aniinaeluse donasti.
ad nionaslerium liadidisii ; sed poslea fuit lua per
tilip, noslra quoque non negavii voluntas,' ut tibi
easdem res iii beneficiumÇedëreinus,diesvila; iuaq,
in ea ralione ul, -quamdiuvixeris , snpradicias res
habeas , et censura ex eis annis singirilssoivas, hoe
est quatuor sblidos; posl luum vero discessum, si
le nepoles lui, id est filii [filii] lui ïilcel ille.super-
vixerint , easdem res habeani dies vita; suse lan-

lum, cl censura exin.de.solvant, id est ille habeat
illam villam el quinquesolidosannis singulis ad su-

pradiclùm nionaslerium pro censurasolval, [et ille]
illamvillamcodera lenore quo fraier ejus siniiliter

faliat; posl illorum vero discessum, slatim ciim.

oiimi iniegrilale res supradenomiiiale ad supradi-
ctuni nionaslerium revertanlur perpetualilerpossi-
deiule. Nullusqueel cèlera. '

une condition de validité. Nouspensons que le con-
sentement,-le payement du prix el la tradition
étaient commeon le voit daus la formule XIX du
liv. Il de Marculfe, les seules-.conditions requises
pour la validité de la vente, et qu'en l'absence de
loule preuve écrite ou.testimoniale, l'existence: du
conirat pouvaitêtre établiepar l'aveuou le serment.
Il faut cependant ajouter que l'usage de.rédiger ,un
acte se répandil en proportion de l'influence qu'ac-
quérait chaquejour la preuveéçrite. '..